
1 
 

 

 

 

 

Poz. 26 

 

UCHWAŁA NR 38 
RADY WYDZIAŁU FILOZOFII 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie poparcia “Sprzeciwu wobec trybu wprowadzania zmian w wykazie 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych” 

Komitetu Nauk Filozoficznych PAN  

Na podstawie § 62 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190) Rada Wydziału Filozofii postanawia, co następuje:  

§ 1 

1. Wyraża się poparcie dla “Sprzeciwu wobec trybu wprowadzania zmian w 
wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych” 
Komitetu Nauk Filozoficznych PAN. 

2. Tekst sprzeciwu z § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

 
Dziekan Wydziału Filozofii: P. Łuków 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ FILOZOFII 

 



2 
 

Załącznik  
do uchwały nr 38 Rady Wydziału Filozofii z dnia 18 maja 2021 r. 

 
 

 

 
Sprzeciw wobec trybu wprowadzania zmian w wykazie  

czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych 

Komitet Nauk Filozoficznych wyraża zdecydowany sprzeciw wobec trybu 
wprowadzania przez Ministra Edukacji i Nauki zmian w wykazie czasopism naukowych 
i recenzowanych materiałów konferencyjnych z dn. 9 lutego 2021. Wykaz ten zawiera 
zmiany, które są oceniane przez polskie środowisko akademickie, w tym przez 
KRASP, jako arbitralne i niezgodne z prawem.  

Komitet Nauk Filozoficznych stoi na stanowisku, że z racji na wymóg 
przejrzystego kształtowania stabilnej polityki naukowej oraz w świetle obowiązującego 
prawa wykaz powinien być zmieniany wyłącznie w wyniku obowiązujących procedur, 
a podstawy zmian powinny być podawane do publicznej wiadomości. Wprowadzone 
w wykazie zmiany Komitet ocenia nie tylko jako niezgodne z prawem, ale także jako 
głęboko niesprawiedliwe, gdyż podważające zasady obiektywnej oceny w nauce. 
Podważają one również zaufanie do stabilności i obiektywności systemu oceny pracy 
naukowej, a także zagrażają autonomii badań naukowych. 

Zaznaczyć należy, że czasopisma mające szczególne znaczenie dla kultury, 
społeczeństwa i gospodarki powinny być oceniane nie przez zmianę punktacji 
czasopism naukowych, lecz przez opracowanie odpowiednich wskaźników wpływu, 
wskazujących na ich wagę w ocenie jednostek naukowych. Dotyczy to także 
czasopism o charakterze publicystycznym, które zostały niesłusznie dołączone do 
wykazu jako czasopisma filozoficzne, mimo że nie mają w ogóle charakteru 
recenzowanych wydawnictw naukowych. 

Komitet wyraża zaniepokojenie brakiem właściwej reakcji na inne głosy protestu 
wobec kształtu opublikowanej listy ze strony ministerstwa. 

 

 

 
 

 


